..4 d

_=

e
m
do
tlo
ê.
ô
o

Fr
-f4
ro r=
+ào
:l.o o
dêc,
'do
2,fio-p
'o D
NÀT
Ê 6't!,

gd

ESTADO DO PARÁ
PODER LECISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GABINETE DO VEREADOR JOSEMIR LIMAruNIÂO BRASIL

tNDtcAçÃo N" J1?,, DE2O25.

Indica ao Executivo Municipal a recuperação
das ruas e a substituição das lâmpadas
queimadas na iluminação pública do Bairro
Caixa d'Água.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para
sugerir, a recuperação das ruas e a substituição das lâmpadas queimadas na iluminação
pública do Bairro Caixa d'Água.

JUSTTFTCAçÃO

A medida atende reivindicação dos moradores, que enfrentam dificuldades devido
a buracos e desníveis nas ruas, prejudicando veículos, pedestres e o acesso de serviços
essenciais. A falta de iluminação adequada aumenta a insegurança e o risco de
acidentes.

As ações propostas trarão mais segurança, mobilidade e qualidade de vida, além
de valorizar a comunidade e contribuir para o desenvolvimento local.

Eldorado do Carajás, Pará, aos 15 de agosto de 2025; 45o da Fundação e 34o da
Emancipação.

Jo Silüa Lima
NIAO BRASIL

I
Rua Ozjel Cameiro, 37, Centro Km 02 - CEP: 68.524-000 - Eldorado do Carajas/PA

www.eldoradodocarajas.pa.leg.br I secretaria@eldoradodocarajas.pa.leg.br
AIô Câmara! + 55 (94) 9 91064732

\J

ítÀMAltA M11 t{:tl,Ât nI

ELÍIOBAOO D(t CABAJÁS
i:,.,.,/,*l- t,,..., /.1.t